Constánter téneo, Purgatórium esse, animásque ibi deténtas fidélium suffrágiis juvári. Similiter et Sanctos,

una cum Christo regnantes, venerandos atque invocandos esse, eosque orationes Deo pro nobis offerre, atque eorum reliquias esse venerandas.

Firmiter assero, imagines Christi ac Deiparæ semper Virginis, necnon aliorum Sanctorum, habendas et retinendas esse, atque eis debitum honorem ac veneracionem impertiendam.

Indulgientiarum etiam potestatem a Christo in Ecclesia relictam fuisse, illarumque usum christiano populo maxime salutarem esse affirmo.

Sanctam, Catholicam et Apostolicam Romanam Ecclesiam omnium ecclesiistarum matrem et magistrum agnosco, Romanoque Pontifici, beati Petri Apostolorum principis successori ac Iesu Christi Vicario, veram obedientiam spondeo ac juro.

Cetera item omnia a sacris canonibus et oecumenicis Conciliis, ac praecipue a sacrosancta Tridentina Synodo, et ab oecumenico Concilio Vaticano tradita, definita ac declarata, praesertim de Romani Pontificis primatu et infallibili magisterio, indubitanter recipio atque profiteor; similque contraria omnia, atque haereses quascumque ab Ecclesia damnatas et rejectas et anathematizatas ego pariter damno, rejicio et anathematizo.

Hanc veram Catholicam Fidem, extra quam nemo salvus esse potest, quam in praesenti sponte profiteor et veraciter teneo, eamdem integrum et inviolatam usque ad extrimum vitae spiritum constantissime (Deo adjuvantem) retinere, et confitiri, atque a meis subditis seu illis, quorum cura ad me in munere meo spectabit, teneri et doceri et praedicari, quantum in me erit, curaturum; (*hic ponit manum super apertum librum Evangeliorum*) ego idem (Fr.) N. N. spondeo, voveo ac juro: sic me Deus adjuvet et haec sancta Dei Evangelia.

II

FORMULA JURISJURANDI
IN MOTU PROPRIO « SACRORUM ANTISTITUTUM »
A SUMMO PONTIFICE S. PIO X PRÆSCRIPTA

Ego (Fr.) N. N. fírmiter ampléctor ac recipio ómnia et singula, quæ ab inerráti Ecclésiæ magistério definita, adsérta ac declarata sunt, præsértim ea doctrinæ capita, quæ hujus tēporis erróribus dirécto adversántur. Ac primum quidem Deum, rerum ómnium principium et finem, naturáli rationis lúmine per ea quæ facta sunt, hoc est per *visibilia*创éónis ópera, tamquam causam per efféctus, certo cognósci, adeóque demonstrári étiam posse, profítetor. Secún-do: extérrna revelatióinis arguménta, hoc est facta divína, in primisque mirácula et prophetías admítto et agnósco tamquam signa certissima divínitus ortæ christiánæ Religiónis, eadémque téneo ætátum ómnium atque hóminum, étiam hujus tēporis, intelli-géntiæ esse máxime accommodáta. Tértio: Firma pá-riter fide credo, Ecclésiam, verbi revelati custódem et magístram, per ipsum verum atque históricum Christum, cum apud nos dégeret, próxime ac dirécto institútam, eamdémque super Petrum, apostólicæ hie-rarchiæ príncipem ejúsque in ævum successóres ædi-ficátam. Quarto: Fídei doctrinam ab Apóstolis per orthodóxos Patres eódem sensu eadémque semper senténtia ad nos usque transmíssam, sincére recipio; ideóque prorsus rejicio hæréticum comméntum evo-lutiónis dógmatum, ab uno in álum sensum trans-eúntium, dívérsum ab eo, quem prius hábuit Ecclé-sia; paritérque damno errórem omnem, quo, divíno depósito, Christi Sponsæ trádito ab Eáque fidéliter custodiéndo, suffícitur philosóphicum invéntum, vel